
Preisänderung - GKW FIX 2024_September

Das Angebot gilt, solange es auf der Website veröffentlicht ist. Es handelt sich um 
ein Sonderprodukt außerhalb der Grundversorgung. 

gültig ab 01. September 2023

für Haushalte und Gewerbe 
für Kunden bis zu einem Jahresverbrauch von 100.000 kWh u. bis 80 kW Anschlusswert 

Erstlaufzeit 31.12.2024 

GKW FIX 2024_September
Netto Brutto 

bis 31.12.2023 

Arbeitspreis je kWh 22,18 Cent 23,73 Cent 

Jahresgrundpreis 166,39 € 178,04 € 

ab 01.01.2024 

Arbeitspreis je kWh 10,24 Cent 10,96 Cent

Jahresgrundpreis 251,27 € 268,86 € 

Auf Basis eines Jahresverbrauches wird eine Bestabrechnung vorgenommen. Die 
Jahresabrechnung erfolgt dann in der jeweiligen Preisstufe. 

Steuern: 
Die vorstehenden Arbeitspreise enthalten: 
Erdgas- und Ökosteuern je kWh in Höhe von 0,55 Cent netto. 

Konzessionsabgaben für die Kommunen mit folgenden Höchstbeträgen: 
Bei Gas ausschließlich für Kochen u. Warmwasser in Gemeinden bis  
25.000 Einwohnern 0,51 ct/kWh netto. 
Bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden bis 
25.000 Einwohnern 0,03 ct/kWh netto. 

Die vorstehenden Arbeitspreise enthalten: 

Die CO2 Emissionskosten für das Jahr 2022 in Höhe von 0,546 ct/kWh netto. 

Zusätzlich im Nettoarbeitspreis enthalten: 

Die Gasspeicher-Umlage ab 1.10.2022 in Höhe von 0,059 ct/kWh. 

Die Bilanzierungsumlage zum 01.10.2022 von 0,57 ct/kWh. 

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei 
denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-
Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und 
strafrechtliche Folgen. In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges 
Hauptzollamt. 

Die Mehrwertsteuer beträgt 7 % 

Kerken, 05.09.2023


